1

证券代码：000408         证券简称：藏格矿业        公告编号：2025-047

藏格矿业股份有限公司

关于收到参股公司巨龙铜业现金分红的公告

近日，藏格矿业股份有限公司（以下简称“公司”）收到参股公司西藏巨龙

铜业有限公司（以下简称“巨龙铜业”）的现金分红款。根据巨龙铜业股东会决

议及相关审计结果，巨龙铜业决定将其部分未分配利润进行分配，公司作为股东

之一，按比例获得了相应的现金分红。

一、分红基本情况

1、分红金额：公司本次收到的巨龙铜业现金分红款共计人民币 153,900 万元。

2、分红来源：本次分红款来源于巨龙铜业近年来良好的经营业绩及稳健的财

务状况，其铜精矿及钼精矿等主营业务收入持续增长，为巨龙铜业带来了可观的

利润。

3、分红时间：公司已于 2025 年 5 月 21 日收到上述分红款。

二、对公司的影响

1、本次分红将增加公司的现金流，有助于提升公司的财务稳健性，为公司的

后续发展提供有力的资金支持。

2、公司对巨龙铜业的长期股权投资采用权益法核算，虽然上述分红对本公司

2025 年度合并报表利润无影响，但将对公司未来的经营业绩产生积极影响，增强

投资者的信心。

3、本次收到巨龙铜业现金分红的具体会计处理以年度审计确认结果为准，敬

请广大投资者理性投资，注意投资风险。

三、其他事项

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

1、公司将严格按照相关法律法规及《公司章程》的规定，对本次分红款进行

妥善处理，确保资金使用的合规性和有效性。

2、公司将持续关注巨龙铜业的经营动态，加强与巨龙铜业的沟通与协作，共

同推动双方业务的持续发展。

特此公告。

藏格矿业股份有限公司董事会

2025 年 5 月 23 日